Avenida Independência, 2393, sala 203, Caxias do Sul, 95.082-380
www.leiloeiro.lel.br - leiloeiro@leiloeiro.lel.br  - (054) 3223.2222

Exmo. Sr. Juiz de Direito da Vara Regional Empresarial de Caxias do Sul
Dr. Darlan Élis de Borba e Rocha

Processo: 5020479-97.2024.8.21.0010
Massa Falida Metalpagi Indústria e Comércio Ltda

   André Soares Menegat, Leiloeiro Oficial designado nos autos da ação
supra, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência:

1) Juntar o edital que será publicado em www.leiloeiro.lel.br, na forma

como prevista pelo CPC;

2) Informar as datas designadas para realização dos Leilões, salvo

determinação diversa deste Juízo:

 1º Leilão: 08/10/2024
     2º Leilão: 23/10/2024
 3º Leilão: 07/11/2024
    Horário: 15:45

Local: on-line em www.leiloeiro.lel.br

   Termos em que renovo protestos de consideração e apreço.

Caxias do Sul, 14 de agosto de 2024.

      André Soares Menegat

Avenida Independência, 2393, sala 203, Caxias do Sul, 95.082-380
www.leiloeiro.lel.br - leiloeiro@leiloeiro.lel.br  - (054) 3223.2222

EDITAL DE 1º, 2º E 3EDITAL DE 1º, 2º E 3EDITAL DE 1º, 2º E 3EDITAL DE 1º, 2º E 3º LEILÕES E INTIMAÇÃº LEILÕES E INTIMAÇÃº LEILÕES E INTIMAÇÃº LEILÕES E INTIMAÇÃOOOO

Dias: 08/10/2024, 23/10/2024 e 07/11/2024, às 15:45
Local: on-line em www.leiloeiro.lel.br

Processo: 5020479-97.2024.8.21.0010
Massa Falida Metalpagi Indústria e Comércio Ltda
Vara Regional Empresarial de Caxias do Sul

  André Soares Menegat, Leiloeiro Oficial designado pelo Exmo. Sr. Juiz de
Direito da Vara Regional Empresarial de Caxias do Sul, Dr. Darlan Élis de Borba e Rocha,
nos autos do processo 5020479-97.2024.8.21.0010, Massa Falida Metalpagi Indústria e
Comércio Ltda (Administrador: Medeiros e Medeiros Administração de Falências), faz saber
que procederá a venda em públicos leilões, em primeiro por valor não inferior ao da
avaliação, em segundo pelo mínimo de 50% da avaliação, e em terceiro por qualquer valor,
on-line, com encerramento previsto para hora supra dos bens abaixo descritos:

1) Dois aparelhos de SOLDA MIGSOLDA MIGSOLDA MIGSOLDA MIG trifásicos com 3 botijões, avaliados por R$5.000,00;
2) Uma DOBRADEIRADOBRADEIRADOBRADEIRADOBRADEIRA de chapas estragada, avaliada por R$300,00 a preço de ferro para
desmanche;
3) Estoque de PARAFUSOSPARAFUSOSPARAFUSOSPARAFUSOS variados, avaliado por R$150,00, a preço de ferro para desmanche;
4) Caminhonete VW SAVEIRO 1.6 CSVW SAVEIRO 1.6 CSVW SAVEIRO 1.6 CSVW SAVEIRO 1.6 CS, ano e modelo 2011, placas IRO-4979, chassi
9BWKB05U3BP138789, renavam 280886292, cor branca, em mau estado de conservação, em
funcionamento, com R$1.080,07 pendentes de pagamento ao Detran à título de IPVA, avaliada
por R$25.000,00;
5) PORTASPORTASPORTASPORTAS, CHAPASCHAPASCHAPASCHAPAS de ferro e grades, avaliados por R$2.000,00 a preço de ferro para
desmanche;
6) EXPOSITORESEXPOSITORESEXPOSITORESEXPOSITORES de MATERIALMATERIALMATERIALMATERIAL, prateleiras e balcão de caixa, avaliados por R$1.500,00;
7) FERRAMENTASFERRAMENTASFERRAMENTASFERRAMENTAS SUCATEADASSUCATEADASSUCATEADASSUCATEADAS com furadeira de bancada, avaliadas por R$600,00;
8) CABINE DE PINTURACABINE DE PINTURACABINE DE PINTURACABINE DE PINTURA grande, desmontada, avaliada a preço de sucata para desmanche por
R$300,00;
9) Dois COMPRESSORES DE ARCOMPRESSORES DE ARCOMPRESSORES DE ARCOMPRESSORES DE AR, sem garantia de funcionamento, esmeril e furadeira de bancada,
funcionando e máquina de corte, avaliados por R$1.500,00;
10) Três MAKITASMAKITASMAKITASMAKITAS, sem garantia de funcionamento, avaliadas por R$900,00;
11) Uma LIXEIRALIXEIRALIXEIRALIXEIRA, avaliada por R$20,00 a preço de ferro para desmanche;
12) MATERIAL DIVERSOMATERIAL DIVERSOMATERIAL DIVERSOMATERIAL DIVERSO (fitas isolante, rolos, fechaduras, tomadas, chaves, acabamentos de
grade, PU, tubos de cola, luvas e roldanas, avaliados por R$400,00;
Total da avaliação: R$37.670,00 (trinta e sete mil e seiscentos e setenta reais)

Pelo presente edital ficam cientes os interessados, caso negativas as diligências
empreendidas à tanto.  A apresentação de propostas on-line nos cinco minutos que
antecedem o horário previsto ao encerramento do pregão, prorrogará o horário por cinco
minutos a contar de sua apresentação e até que fluído igual prazo sem novos lances. Veja
em www.leiloeiro.lel.br o menu “Informações, regras e dicas”. Para apresentação de lances
on-line é necessário cadastramento prévio e remessa da documentação exigida.
PARCELAMENTO: Propostas para pagamento parcelado deverão ser previamente Propostas para pagamento parcelado deverão ser previamente Propostas para pagamento parcelado deverão ser previamente Propostas para pagamento parcelado deverão ser previamente
informadas por einformadas por einformadas por einformadas por e----mail, sendo em valor igual ou superior ao da avaliação em primeiro leilão, mail, sendo em valor igual ou superior ao da avaliação em primeiro leilão, mail, sendo em valor igual ou superior ao da avaliação em primeiro leilão, mail, sendo em valor igual ou superior ao da avaliação em primeiro leilão,
não inferinão inferinão inferinão inferior a 50% da avaliação em segundo, e em qualquer montante em terceiro leilãoor a 50% da avaliação em segundo, e em qualquer montante em terceiro leilãoor a 50% da avaliação em segundo, e em qualquer montante em terceiro leilãoor a 50% da avaliação em segundo, e em qualquer montante em terceiro leilão. O
pagamento parcelado observará o mínimo de 25% de entrada e o saldo em no máximo 30
parcelas corrigidas. Propostas para pagamento parcelado serão recebidas: a) para 1º
leilão, até dia 03/10/2024, às 17h30min; b) para 2º leilão, até dia 18/10/2024, às
17h30min; c) para terceiro leilão até o dia 04/11/2024, às 17h30min.  Após estas datas
todos os lances apresentados são para pagamento à vista. Os bens serão alienados livres

Avenida Independência, 2393, sala 203, Caxias do Sul, 95.082-380
www.leiloeiro.lel.br - leiloeiro@leiloeiro.lel.br  - (054) 3223.2222

de quaisquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor,
inclusive as de natureza tributária, as derivadas da legislação do trabalho e as decorrentes
de acidentes de trabalho, nos termos do art. 141, II, da LRF.  Encerrado o pregão e sendo
vencedor o proponente de lance on-line o mesmo procederá ao pagamento do valor,
acrescido da comissão do leiloeiro, em 24 horas mediante depósito em conta corrente que
lhe será informada. O não pagamento no prazo importará em multa no valor de 20% do
lance apresentado acrescido da comissão, na forma da lei, sem prejuízo das demais
sanções previstas. Os bens encontram-se depositados com Massa Falida Metalpagi
Indústria e Comércio Ltda, rua Carlinhos Andriguetti, nº 110, Jardim dos Pampas, Vacaria.
AgendamenAgendamenAgendamenAgendamento para visitação pelo fone 54 99113to para visitação pelo fone 54 99113to para visitação pelo fone 54 99113to para visitação pelo fone 54 99113----3333333333333333. O arrematante suportará a
comissão do leiloeiro, que poderá prestar maiores informações pelo fone (54) 3223.2222,
em www.leiloeiro.lel.br ou na avenida Independência, 2393, sala 203, Caxias do Sul.
Gestor Judiciário: Dra. Ana Paula de Lemos França. Juiz: Dr. Darlan Élis de Borba e Rocha.
Caxias do Sul, 14 de agosto de 2024.

         Dr. Darlan Élis de Borba e Rocha
André Soares Menegat         Juiz de Direito

  Leiloeiro Oficial
Edital nº:9670